
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 27 DE SETEMBRO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 244- ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

   DECRETOS
DECRETO Nº 9.112, DE 25 DE SETEMBRO
DE 2002

“Declara de utilidade pública, para o fim de
desapropriação, áreas de terreno situadas
na Vila Quitaúna”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

DECRETA:

Art. 1º  Ficam declaradas de utilidade públi-
ca, para o fim de ser desapropriada judici-
almente ou adquirida mediante acordo, áre-
as de terrenos situadas na Vila Quitaúna,
necessária a implantação de unidade de
Ensino Infantil.

Art. 2º  As áreas referidas no artigo anteri-
or, assinaladas em plantas e memoriais des-
critivos  anexos ao Processo Administrati-
vo nº 34.492/02, que fica fazendo parte
integrante deste Decreto, assim se descre-
vem e confrontam:

IMÓVEL – Matrícula 62.967 – Lote  1 (parte
do Lote 06 da Quadra 131 da      Vila
Quitaúna)
CÓD.TRIB. 23241.11.19.0036.00.000.02
PROPR. Maria da Conceição Martins
LOCAL: Avenida Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR. 151,45 m2
“Lote 1, constituído de parte do lote 06 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
6,50m de frente para a Avenida Marechal
João Batista Mascarenhas de Moraes, por
23,00m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com o lote nº 2, de propriedade
de Maria da Conceição Martins; 23,60m do
lado esquerdo, confrontando com parte do
lote nº 05, de propriedade de Julio de
Almeida Lerya e Deraldo Alves dos San-
tos, tendo nos fundos a largura de 6,60m,
confrontando com parte do lote nº 6, de
propriedade de Dirce Martins, Luciana
Martins e Manuela Martins , encerrando uma
área de 151,45m2”.

IMÓVEL – Matrícula 62.968 – Lote 2 ( parte
do Lote 06 da Quadra 131 da Vila Quitaúna)
CÓD.TRIB. 23241.11.19.0036.00.000.02
PROPR.Maria da Conceição Martins
LOCAL: Avenida Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR. 148,20 m2
“Lote 2, constituído de parte do lote 06 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
6,50m de frente para a Avenida Marechal
João Batista Mascarenhas de Moraes, por
22,60m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com o lote nº 3, de propriedade
de Maria da Conceição Martins, 23,00m do
lado esquerdo, confrontando com o lote nº
1, de propriedade Maria da Conceição

Martins, tendo nos fundos a largura de
6,60m, confrontando com parte do lote nº
06, de propriedade de Dirce Martins,
Luciana Martins e Manuela Martins, encer-
rando uma área de 148,20m2”.

IMÓVEL – Matrícula 62.969 – Lote 3 (parte
do Lote 06 da Quadra 131 da Vila Quitaúna)
CÓD.TRIB.: 23241.11.19.0036.00.000.02
PROPR. Maria da Conceição Martins
LOCAL: Avenida Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR. 151,81 m2
“Lote 3, constituído de parte do lote 06 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
6,80m de frente para a Avenida Marechal
João Batista Mascarenhas de Moraes, por
22,05m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com o lote nº 04, de propriedade
de Maria da Conceição Martins, 22,60m do
lado esquerdo, confrontando com o lote nº
2, de propriedade de Maria da Conceição
Martins, tendo nos fundos a largura de
6,85m, confrontando com parte do lote nº
06, de propriedade de  Dirce Martins,
Luciana Martins e Manuela Martins, encer-
rando uma área de 151,81m2”.

IMÓVEL: Matrícula 62.970 Lote 4 (parte do
Lote 06 da Quadra 131 da Vila Quitaúna)
CÓD.TRIB.: 23241.11.19.0036.00.000.02.
PROPR.: Maria da Conceição Martins
LOCAL: Av.Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR. 148,07 m2
“Lote 4, constituído de parte do lote 06 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
6,80m de frente para a Avenida Marechal
João Batista Mascarenhas de Moraes, por
21,60m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com o lote nº 5, de propriedade
de Maria da Conceição Martins, 22,05m do
lado esquerdo, confrontando com o lote nº
3, de propriedade de Maria da Conceição
Martins, tendo nos fundos a largura de
6,85m, confrontando com parte do lote nº
6, de propriedade de Dirce Martins, Luciana
Martins e Manuela Martins, encerrando uma
área de 148,07m2”.

IMÓVEL: Matrícula 62.971 – Lote 5 (parte
do Lote 06 da Quadra 131 da Vila Quitaúna)
CÓD.TRIB. 23241.11.19.0036.00.000.02.
PROPR.Maria da Conceição Martins
LOCAL: Avenida Marechal  João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR.: 159,38m2
“Lote 5, constituído de parte do lote 06 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
7,50m de frente para a Avenida Marechal
João Batista Mascarenhas de Moraes, por
21,00m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com o lote nº 06, de propriedade
de Maria da Conceição Martins, 21,60m do
lado esquerdo, confrontando com o lote nº
4, de propriedade de Maria da Conceição
Martins, tendo nos fundos e largura de
7,55m, confrontando com parte do lote nº
06, de propriedade de Dirce Martins,
Luciana Martins e Manuela Martins, encer-
rando uma área de 159,38m2”.

IMÓVEL: Matrícula 62.972 – Lote 6 ( parte

do Lote 06 da Quadra 131 da Vila Quitaúna)
CÓD.TRIB. 23.241.11.19.0036.00.000.02.
PROPR. Maria da Conceição Martins
LOCAL: Avenida Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR. 155,25m2
“Lote 6, constituído de parte do lote 06 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
7,50m de frente para a Avenida Marechal
João Batista Mascarenhas de Moraes, por
20,40m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com o lote nº 7, de propriedade
de Maria da Conceição Martins, 21,00 m do
lado esquerdo, confrontando com o lote nº
5, de propriedade de Maria da Conceição
Martins, tendo nos fundos a largura de
7,55m, confrontando com parte do lote nº
06, de propriedade de Dirce Martins,
Luciana Martins e Manuela Martins, encer-
rando uma área de 155,25m2”.

IMÓVEL: Matrícula 62.973 – Lote 7 (parte
do Lote 06 da Quadra 131 da Vila Quitaúna)
CÓD.TRIB.23241.11.19.0036.00.000.02
PROPR. Maria da Conceição Martins
LOCAL: Avenida Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR. 151,05m2
“Lote 7, constituído de parte do lote 6 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
7,50m de frente para a Avenida Marechal
João Batista  Mascarenhas de Moraes; por
19,80m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com o lote nº 8, de propriedade
de Maria da Conceição Martins; 20,40m do
lado esquerdo, confrontando com o lote nº
6 , de propriedade de Maria da Conceição
Martins, tendo nos fundos a largura de
7,55m, confrontando com parte do lote nº
6, de propriedade de Dirce Martins, Luciana
Martins e Manuela Martins, encerrando uma
área de 151,05m2”.

IMÓVEL: MATRÍCULA 62.974 – Lote 8 ( par-
te do Lote 06 da Quadra 131 da Vila
Quitaúna)
Cód.Trib. 23241.11.19.0036.00.000.02.
PROPR.Maria da Conceição Martins
LOCAL: Avenida Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR. 146,25m2
“Lote 8, constituído de parte do lote 6 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
7,50m de frente para a Avenida Marechal
João Batista Mascarenhas de Moraes; por
19,20m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com o lote nº 9, de propriedade
de Maria da Conceição Martins; 19,80m do
lado esquerdo, confrontando com o lote nº
7, de propriedade de Maria da Conceição
Martins, tendo nos fundos a largura de
7,55m, confrontando com parte do lote nº
06, de propriedade de Dirce Martins,
Luciana Martins e Manuela Martins, encer-
rando uma área de 146,25m2”.

IMÓVEL: Matrícula 62.975 – Lote 9 ( parte
do Lote 06 da Quadra 131 da Vila Quitaúna)
CÓD.TRIB.23241.11.19.0036.00.000.02.
PROPR.Maria da Conceição Martins
LOCAL: Av.Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR.141,75m2

“Lote 9, constituído de parte do lote 06 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
7,50m de frente para a Avenida Marechal
João Batista Mascarenhas de Moraes;
18,60m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com o lote nº 10, de propriedade
de Paulo de freitas; 19,20m do lado esquer-
do, confrontando com o lote nº 8, de propri-
edade de Maria da Conceição Martins, ten-
do nos fundos a largura de 7,55m, con-
frontando com parte do lote nº 06, de pro-
priedade de Dirce Martins, Luciana Martins
e Manuela Martins, encerrando uma área
de 141,75m2.

IMÓVEL: Matrícula 62.976 – Lote 10 ( parte
do Lote 06 da Quadra 131 da Vila Quitaúna)
CÓD.TRIB. 23241.11.19.0036.00.000.02
PROPR. Paulo de  Freitas
LOCAL. Avenida Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À Desapr. 196,79m2
“Lote 10, constituído de parte do lote 06 da
quadra 131, da Vila Quitaúna, medindo
9,90m de frente para a Avenida Marechal
João Batista Mascarenhas de Moraes, por
18,00m da frente aos fundos do lado direi-
to, de quem da rua olha para o imóvel, con-
frontando com a Rua Quarenta e Seis,
18,60m do lado esquerdo, confrontando
com o lote nº 9, de propriedade de Maria da
Conceição Martins, tendo nos fundos a lar-
gura de 10,45m, confrontando com parte
do lote nº 06, de propriedade de Dirce
Martins, Luciana martins e Manuela Martins,
encerrando uma área de 196,79m”.

IMÓVEL: Matrícula 21.862 ( parte do Lote
06 da Quadra 131 da Vila Quitaúna)
CÓD.TRIB. 23241.11.19.0001.00.000.03.
PROPR. Dirce Martins, Luciana Martins e
Manuela Martins
LOCAL: Avenida Marechal João Batista
Mascarenhas de Moraes
À DESAPR. 3.100,00 m2
“Parte do lote 06 da quadra 131, da Vila
Quitaúna, medindo 36,00m de frente para a
Rua 46; 79,00m da frente aos fundos do
lado direito, de quem da rua olha para o
terreno, confrontando com a Avenida José
Barbosa de Siqueira; 75,10m do lado es-
querdo, confrontando com parte do mesmo
lote 06 da quadra 131,subdividido em lotes
de 1 a 10, de propriedade de Maria da Con-
ceição Martins e Paulo de Freitas, tendo
nos fundos a largura de 49,40m, confron-
tando com parte do lote nº 05, de proprie-
dade de Deraldo Alves dos Santos, Joa-
quim M.S.Silva, Luiz Ferreira da Silva, en-
cerrando uma área de 3.100,00m2”.

Art.3º  A presente desapropriação é de
caráter urgente para efeito de imissão de
posse.

Art.4º  As despesas com a execução des-
te Decreto correrão por conta de dotação
constante no orçamento vigente.

Art.5º Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

OSASCO, 25 DE SETEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 27 SETEMBRO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

DECRETO Nº 9.113, DE 25 DE SETEMBRO
DE 2002

“Dispõe sobre permissão de uso de área
de terreno localizada no Jardim Ipê, à Polí-
cia Militar do Estado de São Paulo”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

DECRETA:

Art. 1º  Fica permitido o uso, de uma área
de terreno pertencente ao Patrimônio  Mu-
nicipal, localizada na Rua Líbero Carnicelli,
Jardim Ipê, necessária a instalação da nova
sede do 14º BPM/M,  do Centro Integrado
de Comunicação e do Canil da Polícia Militar
do Estado de São Paulo.

Art. 2º   A área referida no artigo anterior,
configurada em planta anexa e memorial
descritivo ao Processo Administrativo nº
27.215/02, assim se descreve e confronta:

IMÓVEL: ESPAÇO LIVRE – JARDIM IPÊ
CÓD.TRIB. 23.241.62.33.0001.
PROPR:.PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
LOCAL: RUA LÍBERO CARNICELLI
À PERMITIR : 3.214,27m2

“Inicia-se em um ponto distante 119,68m do
final da curva de concordância entre a Ave-
nida Antonio Carlos Costa e a Rua Líbero
Carnicelli, de onde segue acompanhando o
alinhamento da Rua Líbero Carnicelli em reta
na distância de 103,22m; deflete à direita e
segue em reta na distância de 31,14m, con-
frontando com a União Anti-Alcoólica Bra-
sileira; deflete à direita e segue em reta na
distância de 103,22m, confrontando com
Viela 4; deflete à direita e segue em reta na
distância de 31,14m, confrontando com a
Casa do Violeiro do Brasil, encerrando uma
área de 3.214,27m2”.

Art.3º  A permissão de uso de que trata
este Decreto nos termos do que dispõe o
art.109, § 3º, da Lei Orgânica do Município
de Osasco é a título precário e pelo prazo
de 20 (vinte) anos, prorrogável por iguais
períodos, a critério da administração, de-
vendo ser destinada exclusivamente para
o fim mencionado no art. 1º deste Decreto.

PARÁGRAFO ÚNICO . O permissionário se
obriga a submeter à aprovação da Prefei-
tura o projeto de construção de sua sede,
no prazo de 1 (um) ano, contados da data
de assinatura do Termo, e a concluir as
respectivas obras no prazo de 2 (dois)
anos, contados da  expedição do alvará de
construção.

Art.4º  A permissão será revogada em caso de:
a) ser dada à área destinação diversa da
prevista neste Decreto;
b) descumprimento pela permissionária, dos
encargos que lhe são estabelecidos;
c) vencimento ou não prorrogação do pra-
zo da permissão;
d) interesse devidamente justificado da Ad-
ministração.

PARÁGRAFO ÚNICO . Findo o prazo ou
revogada a permissão a área será
reincorporada ao patrimônio público da Pre-
feitura, integrada das benfeitorias nela
eventualmente introduzidas, independente
de pagamento de indenização.

Art.5º A permissionária assinará, junto à
Secretaria dos Negócios  Jurídicos, termo
pelo qual se compromete a cumprir todos
os encargos decorrentes da permissão.

Art.6º  As despesas com a execução des-
te Decreto correrão por conta de dotação
constante no orçamento vigente.

Art.7º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

OSASCO, 25 DE SETEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

DECRETO Nº 9.114, de 26 de setembro
de 2002.

“Dispõe sobre suspensão das feiras livres
na data que especifica ”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

DECRETA:

Art. 1º  Atendendo determinação da Jus-
tiça Eleitoral,  fica suspensa, em caráter
excepcional, a realização de feiras livres
no Município, no dia 6 de outubro de 2002,
domingo, dia das eleições.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em con-
trário.

OSASCO, 26 DE SETEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

____________________

                ATO DO PREFEITO

AP-Nº 049/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº  34823/02
INTERESSADO: PRODESP  Companhia de
Processamento do Estado de São Paulo
ASSUNTO: Contrato de prestação de ser-
viços
DESPACHO : Autorizo e ratifico a dispensa
de  licitação, para o  presente  feito,
conforme parecer da SNJ, observadas as
formalidades legais.

OSASCO, 17 DE  SETEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

___________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1370 –  e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.355, de 20 de setembro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

EXONERAR

1364 - a pedido, SILVANA PAGANINI, do
cargo de provimento efetivo  de Profes-
sor de Educação Básica I,  lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 12 de setembro do ano em curso.

1365 - a pedido, MARIA APARECIDA RA-
MOS, do cargo em comissão de Chefe de
Unidade de Saúde,  ref. 38-A, do PSA
Anunciata de Lucia, lotada na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 16 de
setembro do ano em curso.

1371 - a pedido, MARIA  DE PENHA
MARTORANO, do cargo de provimento efe-
tivo  de Professor de Educação Básica
I, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 16 de setembro
do ano em curso.

1372 - a pedido, SANDRA YOKO HORAOKA,
do cargo de provimento efetivo  de Pro-
fessor de Educação Básica I,  lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 17 de setembro do ano em curso.

1373 - a pedido, NEUSA APARECIDA
BAZUTTI VIEIRA, do cargo de provimento
efetivo  de Professor de Educação Bá-
sica I,  lotada na Secretaria de Educação,

retroagindo seus efeitos a 19 de setembro
do ano em curso.

1374 - a pedido, ANA PAULA BAZILIO, do
cargo de provimento efetivo  de Médico –
Clínico Geral,  lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 26 de agos-
to do ano em curso.

1375 - a pedido, EDSON DE ALMEIDA, do
cargo de provimento efetivo  de Oficial
Administrativo,  lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 06 de
setembro do ano em curso.

1376 - a pedido, AILTON APARECIDO DA
CUNHA, do cargo de provimento efetivo
de Médico – Clínico Geral,  lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 16 de setembro do ano em curso.

TORNAR NULA/NOMEAR,  nos termos do
artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

1366 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.288, de 06 de setembro do ano em curso;
JULIO CLAUDINO ALVES, RG.  12.825.444,
para exercer o cargo em comissão de
Assistente de Imprensa,  ref. 38-A,
lotado na Secretaria de Comunicação Soci-
al. Designá-lo, para prestar serviços a Se-
cretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 06 de setembro
do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1377 – para exercerem o cargo de
provimento efetivo  de Assistente Social,
referencia e grau 40.A, conforme abaixo
descrito:
NOME
RG

Claudia Fernanda Novaes
20.564.508-10
Vera Lúcia de Oliveira
13.730.513
Cristina Leins Florencio dos Santos
18.019.070-2
Sirlene Pires
13.372.675-7
Silmara da Silva Nogueira
16.534.166
Sylvia Minelli Ribeiro
20.077.039
Ana Lucia Bonifacio
16.752.786.1

retroagindo seus efeitos a 24 de setembro
do ano em curso.

1378 – para exercerem o cargo de
provimento efetivo de Bibliotecário ,
referencia e grau 40.A, conforme abaixo
descrito:
NOME
RG

Valdenise Machado Ribeiro Fidelis
7.611.385-1
Raquel da Silva Pinheiro
19.956.629
Glória Soares Torres
7.881.690
Mauren Mayumi Ono
18.909.514-3
Sonia Ap. dos Santos
8.105.864-0

retroagindo seus efeitos a 24 de setembro
do ano em curso.

1379 – para exercerem o cargo de
provimento efetivo de Fisioterapeuta,
referencia e grua 40.A, conforme abaixo
descrito:
NOME
RG

Katya de Carvalho Mauricio
22.355.087-5

Marcos Dionísio de Souza
5.049.241
Sergio A. N. R. Esteves
19.999.758-5
Michelle Alvarenga Dumont
7.621.556
Silvia T. dos S. Inácio
24.354.435-2

retroagindo seus efeitos a 24 de setembro
do ano em curso.

1380 – para exercerem o cargo de
provimento efetivo de Professor de
Educação Básica I , referencia M-01 e grau
A, conforme abaixo descrito:
NOME
RG

Silvia Maria V. Batalhone
17.802.846
Carmelita Maria Bernardino Xavier
14.561.726-9
Santina Candida F. de Souza
15.202.378
Edna Anselmo G. da Silva
14.132.518-5
Eni Heringer M. Oliveira
14.337.6666-4
Iris Ap. de Miranda
16.278.725
Maria Ap. Gouvea Custodio
4.271.440-2
Sueli do Carmo Cordeiro
17.240.680
Anay C. Lima do Prado Ramos
14.592.541-9
Maria das Graças T. de L. Nascimento
37.032.552-7
Cristina Antonio Rubacow de Oliveira
15.452.866-3
Ana Maria dos Santos
17.032.917
Rozangela Carvalho F. da Mata
22.878.633-2
Lindaci Oliveira Cruz
18.761.568-8
Roselaine Soares R. de Lamura
17.972.464-2
Silvia Maria Pereira da Costa
17.465.251
Maria de Fátima Barros
16.600.838
Marcia Ap. da Silva
3.419.530
Valdirene Gonçalves
17.708.836-9
Lucineia Moro
24.415.792-3
Eni Alves de S. Teixeira
19.329.119.8
Sandra de Simoni Badin
15.390.123
Flaviana de Camargo Campos
19.438.334
Zilda Gomes da C. Negrelli
17.464.298
Ricena Adameris Calarga
14.438.475
Eloiza Bergamini Silva
21.799.327-8
Irenilda Souza A  de Oliveira
36.765.337-0
Regina Creusa da Silva
28.169.062-5
Cleide Domingos da Silva
19.283.297
Lucimara Leite Gustavo
17.802.481-8
Vera L. R. Lazaro de Sanctis
18.368.381-X
Jacineide Carlos de Souza
22.082.361-3
Claudia Luzia Borges Santos
15.588.143-7
Maria Lucia de Carvalho Silva
19.250.011-9

retroagindo seus efeitos a 24 de setembro
do ano em curso.

1381 – para exercerem o cargo de
provimento efetivo de Professor de
Educação Básica II – Deficiente Auditiva
, referencia  M-06 e grau A, conforme abaixo



OSASCO, 27 SETEMBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

descrito:
NOME
RG

Floripes Soares Costa
8.668.964
Valquiria Gavioli Di Ianni
8.443.522-7

Retroagindo seus efeitos a 24 de setembro
do ano em curso.

1382 – para exercerem o cargo de
provimento efetivo de Professor de
Educação Básica II – Deficiente Mental,
referencia M-06 e grau A, conforme abaixo
descrito:
NOME
RG

José Geraldo Duarte
6.003.121
Vera Lucia N. Araújo
9.880.110-7

retroagindo seus efeitos a 24 de setembro
do ano em curso.

1383 –  para exercerem o cargo de
provimento efetivo de Psicólogo ,
referencia e grau 40.A, conforme abaixo
descrito:
NOME
RG

Rosemar Aparecida Batista da Silva
17.969.798-5
Simone Silveira da Mota Kubiak
19.591.175-1
Karina Karam
23.585.534-0
Neuva de Fátima S. Umeda
12.768.884-5
Silvana Plácido
16.276.776
Clarissa Ramalho Panaro
25.389.728.2
Erica Furukawa
9.518.672-4

retroagindo seus efeitos a 24 de setembro
do ano em curso.

1384 – para exercer o  cargo de provimento
efetivo de Terapeuta Ocupacional ,
referencia e grau 40.A, conforme abaixo
descrito:
NOME
RG

Maria Luiza Cardeal Araújo
15.589.656

retroagindo seus efeitos a 24 de setembro
do ano em curso.

DESIGNAR

1363 – ANTONIO CARLOS NETO, ERNESTO
DE OLIVEIRA SILVA e ROBERTO CESAR
PORTELLA, para, sob a presidência do
primeiro, constituir Comissão de
Sindicância  para apurar possíveis
irregularidades denunciadas através do
Processo Nº 040.325/02, retroagindo seus
efeitos a 25 de setembro do ano em curso.

DISPENSAR DO PONTO

1367 – no período de 18 a 20 de setem-
bro do ano em curso,  as Sras. NEIDE
NASSER ARAGONE, VERA LUCIA NAVAS
HAMMOUND, MARIA MENDES FOGER e
ELIANE MONTEIRO DOS SANTOS, lotadas
na Secretaria de Educação tendo em vista
a participação das mesmas do Encontro
São Paulo no Programa Parâmetro em
Ação – Retrospectivas e Continuida-
de, que se realizará na Cidade de Campos
do Jordão – São Paulo, em vigor na data de
sua publicação.

1385 – nos dias  19 e 20 de setembro do
ano em curso,  o Sr. FABIO WILLIAN
ALVES, lotado na Secretaria de Saúde ten-
do em vista a participação do mesmo do
Jogos Abertos do Interior, que se rea-

lizará na Cidade de Franca -  São Paulo,
vigor na data de sua publicação.

1386 – no período de 26 a 28 de setembro
do ano em curso,  a Sra.TEREZINHA DE
JESUS SALVADOR VALLE, lotada na Se-
cretaria de Obras e Transportes tendo em
vista a participação da mesma do 9º Festi-
val de Jogos Adaptados à 3ª Idade, que
se realizará na Cidade de Osasco - São
Paulo, em vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

1368 – por invalidez, IRACILDA
FERRAZOLLI, Professor de Educação Bá-
sica I, contratada sob o Regime da C.L.T.
(Consolidação das Leis do Trabalho), lotada
na Secretaria de Educação, conforme Pro-
cesso Nº 38.666/02, em vigor na data de
sua publicação.

1369 – por tempo de contribuição, ENIR DE
SOUZA LIMA, Dentista, ref. e grau 40-G,
efetivo, lotado na Secretaria de Saúde, con-
forme Processo Nº 41.634/02, em vigor na
data de sua publicação.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATO DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS N.º  016/02
Processo Administrativo n.º 07.769/02

OBJETO : AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA,
COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO,
SALSICHA E OVOS.

DESPACHO: Fica ADJUDICADA , nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor das empresas:

01 - Indústria e Comércio de Carnes GRAN-
DES LAGOS Ltda. -
Classificar os itens: 01 e 02.
02 - VGSP - Industrial e Comercial S/A.
Classificar o item: 03.
03 - J.P. Comércio de Ovos de Promissão
Ltda.
Classificar o item: 04.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

____________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º  039/02.
Processo Administrativo n.º   27.354/02.

OBJETO: - Aquisição de pão tipo Hot-Dog.

DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise da Proposta
Comercial apresentada, resolve CLASSI-
FICAR o objeto da licitação referida, pelo
menor preço , à empresa FRESKITO Pro-
dutos Alimentícios Ltda .

OSASCO, 19 DE SETEMBRO DE 2002
_____________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º  035/02.
Processo Administrativo n.º  26.576/02.

OBJETO :- AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA
DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SOLVENTE.

DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-
pantes e verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira,
resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:

01 - VISUAL Comunicação Indústria e Co-
mércio Ltda.
02 - INDUTIL Indústria de Tintas Ltda.

03 - BREMEM Tintas Ltda.
04 - MEGA Abastecedora de Sinalização
Ltda.-ME.
05 - SINALIN Industrial e Comercial Ltda.
06 - Tinta ELITE SUMARÉ Ltda.
05 - HOT LINE Indústria e Comércio Ltda.

INABILITAR  as empresas:
01 - RENNER HERRMANN S/A.
02 - MAX-FER Comercial Ltda.

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002
_____________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º  038/02.
Processo Administrativo n.º 27.355/02.

OBJETO: - AQUISIÇÃO DE SUCO DE FRU-
TAS, LANCHINHO, BATATA FRITA, SELETA
DE LEGUMES, MILHO VERDE, ERVILHA E
FLOCOS DE MILHO.

DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente a “COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÕES” , após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-
pantes, verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira
e relatório da análise das amostras pela
Secretaria de Educação,, resolve julgar,
como segue:

HABILITAR as empresas:

01 - DOM CABRAL Distribuidora Ltda. -
Aprovar a amostra no item: 07
Reprovar as amostras nos  itens: 04-05 e 06
02 - COMPETENCE Distribuidora Co-
mercial Ltda. -
Aprovar as amostras nos itens: 02-04-05-
06 e 07
03 - SÃO BRAZ S/A - Indústria e Co-
mércio de Alimentos
Aprovar a amostra no item: 07
Reprovar a amostra no item 03

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002
____________________

CONCORRÊNCIA  N.º  016/02 - Processo
Administrativo n.º 36.035/01

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO
DA EMEF JARDIM PLATINA SITUADA NA
RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ, S/N.º
ESQUINA COM A RUA PERO VAZ CAMI-
NHA - JARDIM PLATINA - OSASCO - SP.
Despacho:-  A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES”, nos termos da legis-
lação vigente, após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS , resolve CLASSIFICAR
o objeto da licitação as empresas abaixo
descritas e JULGAR vencedora a empre-
sa ECG Engenharia,  Construções e
Geotecnia Ltda. , pelo menor valor total
proposto  de R$ 1.119.853,18.

1ª - ECG Engenharia Construções e
Geotecnia Ltda. -
com o valor de R$ 1.119.853,18
2ª - BMC Engenharia e Construção Ltda.
com o valor de R$ 1.176.313,52
3ª - LOGIC Engenharia e Construção
Ltda. -
com o valor de R$ 1.216.555,96
4ª - CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. -
com o valor de R$ 1.318.959,65
5ª - SIMÉTRICA Engenharia Ltda. -
com o valor de R$ 1.349.114,03
6ª - Agrícola, Comercial e Construtora
MONTE AZUL Ltda. -
com o valor de R$ 1.392.405,41
7ª - SUPREMA Construtora  Ltda. -
com o valor de R$ 1.416.686,86
8ª - ENGETRANSP Estudos e Projetos
de Engenharia de Transportes Ltda. -
com o valor de R$ 1.430.841,78
9ª - B.L.F. Engenharia Ltda. -
com o valor de R$ 1.462.586,97
10ª - PROJETE Construtora Ltda. -
com o valor de R$ 1.499.683,82
11ª - ANÁLISE Planejamento e Cons-
trução Ltda. -
com o valor de R$ 1.753.877,22

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente

DIVISÃO DE CONTROLE E
EXECUÇÃO DE LICITAÇÕES SEÇÃO

DE CADASTRO DE
FORNECEDORES

ATOS DO DIRETOR

ASSUNTO: Registro de Cadastro de diver-
sas empresas, como Fornecedoras da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO.

PROCESSO Nº
INTERESSADO:

37.424/02
GMS Eng. e empreendimentos Ltda.
37.591/02
Cofipe Veículos Ltda.
37.594/02
Pró Suco Indústria Comércio Importação e
Exportação Ltda.
37.670/02
Sahara Campos Gomes-me.
37.724/02
Comtrac Eletrônica Ltda.
37.897/02
Air Liquide Brasil Ltda.
38.090/02
Referma Construções Ltda.
38.150/02
Companhia Brasileira de Petróleo Ipiranga.
38.471/02
Coulter Eelectronics Ind. e Comércio Ltda.
38.557/02
Lig-Esfiha Antares Rotisserie Ltda.
38.774/02
J.P. Bechara Terraplenagem e Pavimenta-
ção ltda.
38.838/02
Bueno Fruto Comercial Ltda-epp.
38.878/02
Sinalin Industrial e Comercial Ltda.
38.947/02
Citro Cardilli Com. Importação e Exp. Ltda.
38.948/02
Itamambuca ABC Com. e Transporte Ltda.
39.075/02
Visual Comunicação Ind. e Comércio Ltda.
39.077/02
Gebsa Equipamentos, Prod. e Serviços Ltda.
39.207/02
Mega Abastecedora de Sinalização Ltda-me
39.212/02
Renner Hermann S/A
39.253/02
São Braz S/A Ind. e Comércio de alimentos.
39.587/02
Projete Construtora Ltda.
39.489/02
Erevan Construtora S/A
39.505/02
Dom Cabral Distribuidora Ltda.
39.555/02
Greenpharma Química e Farmacêutica Ltda.
39.564/02
Construtora Martur Ltda.
39.640/02
Tellus Engenharia Ltda.
39.685/02
Sobel Ind. e Com. de Prod. de Limpeza Ltda.
39.695/02
Sinaseg Sinalização e Segurança Ltda.
39.762/02
Competence Distribuidora Comercial Ltda.
39.793/02
Bristol-Myers Sqyuibb Brasil S/A
39.778/02
qualivynil comercial ltda.
39.689/02
Sarpav Mineradora Ltda.
39.704/02
J.P. Comércio de Ovos de Promissão Ltda.
39.799/02
Construleste Construções e Empreendi-
mentos Ltda.
39.806/02
Braslux Indústria e Comércio Ltda.
39.816/02
Pefil Comercial Ltda.
40.082/02
Distrbuidora Paulista de Asfaltos Ltda.
40.154/02
Columbia Comercial Paulista Ltda.
40.168/02
Gerardo Bastos Pneus e Peças Ltda.
40.261/02
Hildebrand Alimentos Ltda.

DESPACHOS: deferidos

OSASCO, 23 DE SETEMBRO DE 2002



OSASCO, 27 DE SETEMBRO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo
com a Lei 1732/83, Artigo 4º, § 1º, Artigo
13, com nova redação dada pela Lei 3569/
00, no seu Artigo 1º, ficam NOTIFICADOS
os proprietários dos imóveis abaixo discri-
minados:

1) ABBADIO LOPES – Auto 70693, de 12/
08/02, referente imóvel sito à R. João Bueno
Valadão, lote 291, Jd. Helena Maria,
Osasco/SP.
2) BENEDITO ALVES TURÍBIO – Auto 71658,
de 23/08/02, referente imóvel sito à R. Léia
Maria Ximenes, lote 14, quadra A, Osasco/SP.
3) BENEDITO ALVES TURÍBIO – Auto 71657,
de 23/08/02, ref. imóvel sito à R. Léia Maria
Ximenes da Silva, lote 14, quadra A, Jd.
Turíbio, Osasco/SP.
4) FRANCISCO N. SATKUNAS – Auto 70745,
de 29/08/02, ref. imóvel sito à R. Domingos
de Mambro, lote 9, quadra 24, City
Bussocaba, Osasco/SP.
5) FRANCISCO N. SATKUNAS – Auto 70744,
de 29/08/02, ref. imóvel sito à R. Domingos
de Mambro, lote 9, quadra 24, City
Bussocaba, Osasco/SP.
6) JOSÉ JANUÁRIO DA SILVA – Auto 71667,
de 28/08/02, ref. imóvel sito à R. Maria
Bombonatti da Silva, 12, Quadra C, Jd.
Turíbio, Osasco/SP.
7) JOSÉ FRANCISCO CERUCCI – Auto 69836,
de 31/07/02, ref. imóvel sito à R. Euclides da
Cunha, 314, Centro, Osasco/SP.
8) LUIZ TEIXEIRA – Auto 71464, de 26/08/
02, ref. imóvel sito à R. Cesário Vendramini,
s/n.º, lote 21, Quadra I, Jd. Adalgisa,
Osasco/SP.
9) MARIA CANDIDA DA SILVA – Auto
72251, de 02/09/02, ref. imóvel sito à Av.
Presidente Costa e Silva, 1560, Helena Ma-
ria, Osasco/SP.
10) OSWALDO YOSHIMI TANAKA – Auto
71463, de 26/08/02, ref. imóvel sito à R.
Cesário Vendramini, s/n.º, lote 22, quadra I,
Jd. Adalgisa, Osasco/SP.
11) RUBENS ARAÚJO DOS REIS – Auto
70635, de 07/08/02, ref. imóvel sito à R.
Rosa Broseghini s/n.º, lote 02, quadra 16,
Parque dos Príncipes, Osasco/SP.
12) SÉRGIO BIAZOLI – Auto 71247, de 15/
08/02, ref. imóvel sito à R. Dr. Antonio José
Luciano, 279, Jardim Agú, Osasco/SP.
13) SEVERINO VIANA DA SILVA – Auto
71668, de 28/08/02, ref. imóvel sito à R.
Léia Maria Ximenes da Silva, 45, quadra B,
lote 46, Jd. Turíbio, Osasco/SP.
14) THECRISEL ADMINISTRAÇÃO E PARTI-
CIPAÇÕES S/A – Auto 69813, de 25/07/02,
ref. imóvel sito à R. Primitiva Vianco, 924,
salas 5 e 6, Vila Regina, Osasco/SP.
15) VALDEMAR TEIXEIRA MACHADO –
Auto 71249, de 15/08/02, ref. imóvel sito à
Av. Maria Campos, 295, Jardim Agú,
Osasco/SP.

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002
_____________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1732/83, Artigo 13, com nova redação dada
pela Lei 3569/00, Artigo 1º, ficam os propri-
etários dos imóveis abaixo discriminados
MULTADOS, conforme segue:

1) LAÉRCIO MARQUINI – Auto 71146, de
20/08/02, ref. imóvel sito à R. Wolfgang Von
Puttkamer, lote 17, quadra M, Jd. Turíbio,
Osasco/SP.
2) LAÉRCIO MARQUINI – Auto 71148, de
20/08/02, ref. imóvel sito à R. Wolfgang Von
Puttkamer, lote 17, quadra M, Jd. Turíbio,
Osasco/SP.
3) ZENSHI IWAHASHI – Auto 71664, de 27/
08/02, ref. imóvel sito à R. Léia Maria
Ximenes da Silva, 117, quadra A, Jd. Turíbio,
Osasco/SP.

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002
_____________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei

3167/95, com nova redação dada pela Lei
3647/01, ficam os proprietários dos imó-
veis abaixo relacionados MULTADOS, con-
forme segue:

1) JARI FERREIRA LISBOA – Auto 70980,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av. dos
Autonomistas, 5316, Quitaúna, Osasco/SP.
2) JOSÉ N. DA SILVA – Auto 70278, de 22/
08/02, ref. imóvel sito à R. Afonso Celso,
09, lote 9, quadra 9, Jd. Elvira, Osasco/SP.
3) MANOEL FERREIRA DE FREITAS – Auto
71621, de 23/08/02, ref. imóvel sito à R.
Narciso Sturlini, 832, Vila Bussocaba,
Osasco/SP.
4) MARIA RODRIGUES DE LIMA – Auto
70271, de 21/08/02, ref. imóvel sito à Av.
Diretriz, 252, Jd. Mutinga, Osasco/SP.
5) NALLY DO CARMO MARSIGLIA – Auto
71529, de 22/08/02, ref. imóvel sito à r. Ari
Barroso, 26, Pres. Altino, Osasco/SP.

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002
______________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, em seus Artigos, fica o proprietá-
rio do imóvel abaixo MULTADO, conforme
segue:

1) MARIA CANDIDA DA SILVA – Auto
70750, de 30/08/02, ref. imóvel sito à Av.
Presidente Costa e Silva, 1560, Helena Ma-
ria, Osasco/SP.

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002
______________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1485/78, Artigo 47, ficam os proprie-
tários dos imóveis abaixo relacionados
INTIMADOS, conforme segue:

1) CÍCERO FAUSTINO TAVARES – Auto
70526, de 31/07/02, ref. imóvel sito à R.
Roberto Cursino de Moura esquina com R.
Pedro Ronda, 1498, Jd. Novo Osasco,
Osasco/SP.
2) VANDA MARIA DOMEZI LEANDRIN – Auto
71856, de 26/08/02, ref. imóvel sito à R.
Tico-Tico n.º 10, Vila Ayrosa, Osasco/SP.

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002
_______________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, em seus Artigos, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTIMADOS, conforme segue:

1) ANTONIO ANSELMO SOBRINHO – Auto
71858, de 26/08/02, ref. imóvel sito à R. Frei
Caneca, 06, Jd. Piratininga, Osasco/SP.
2) JOSÉ ROBERTO BOSCARO – Auto
71187, de 26/08/02, ref. imóvel sito à R.
João Ribeiro de Barros, 100, Jd. Sindona,
Osasco/SP.
3) LEONOR RIBEIRO HENRIQUE GOUVEIA
– Auto 71559, de 27/08/02, ref. imóvel sito
à Av. dos Remédios, 859, Vila dos Remédi-
os, Osasco/SP.
4) SIDNEI ALVES DE SENA – Auto 71560,
de 27/08/02, ref. imóvel sito à R. Canário,
411, Jd. Marieta, Osasco/SP.

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002
_____________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, Artigo 345, ficam os proprietários
dos imóveis abaixo relacionados MULTA-
DOS, conforme segue:

1) CILENE RIBEIRO DA SILVA – Auto 71152,
de 08/08/02, ref. imóvel sito à Av. Flora,
1971, Jaguaribe, Osasco/SP.
2) NALLY DO CARMO MARSIGLIA – Auto
71528, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Ari
Barroso, 26, Presidente Altino, Osasco/SP.
3) OSMAR FERREIRA DE NOVAES – Auto
71110, de 09/08/02, ref. imóvel sito à R.
Pedro Álvares Cabral, 287, Jd. S. Victor,
Osasco/SP.
4) VALDEMIR RAYMUNDO – Auto 71011,
de 09/08/02, ref. imóvel sito à R. André
Thomaz, 386, Vila Campesina, Osasco/SP.

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002

EDITAL DE INTERDIÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 350, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTERDITADOS, conforme segue:

1) ENOQUE CIPRIANO DA SILVA – Auto 71585,
de 18/09/02, ref. imóvel sito à R. Cacilda Becker,
89, Jd. São Victor, Osasco/SP.
2) RICARDO FUZINATO – Auto 72123, de
24/09/02, ref. imóvel sito à R. Alha Elias Abibe,
104, Parque dos Príncipes, Osasco/SP.

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002
_______________________

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

27.288/99 (Alvará de Construção).
38.684/02 (Habite-se).
16.373/89 (Anistia).

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS

37.656/02 – 15.472/01 (Cancelamento de
Multa).

OSASCO, 24 DE SETEMBRO DE 2002

ROBERTO TONATO
Diretor

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

Portaria Interna nº 018 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que são conferidas por
lei,

Resolve,
Artigo 1º  - Fica homologada a Proposta
Pedagógica da E.M.E.D.A. “Dr. José Mar-
ques de Rezende”.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2.002
_____________________

TOMADA DE PREÇOS N.º  016/02.
Processo Administrativo n.º 07.769/02.

OBJETO : AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA,
COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO,
SALSICHA   E OVOS.

DESPACHO: “HOMOLOGO”, nos termos da
legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO e
JULGAMENTO das PROPOSTAS COMER-
CIAIS e pela COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES da referida licitação, a favor
das empresas:

01 - Indústria e Comércio de Carnes GRAN-
DES LAGOS Ltda. -
Classificar os itens: 01 e 02.
02 - VGSP - Industrial e Comercial S/A. -
Classificar o item: 03.
03 - J.P. Comércio de Ovos de Promissão
Ltda. -
Classificar o item: 04.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002

SEHAB-SECRETARIA
DE HABITAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº 002/2002

JAIR ASSAF , Secretário de Habitação do
Município de Osasco, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

I – Constituir Comissão de Sindicância, com-
posta pelos seguintes membros: MÁRCIA
MARIA DE TOLEDO ANANIAS  – Presiden-
te, VANDERLEI DE ARAÚJO NUNES , PAU-
LO SÉRGIO DOS SANTOS, como membros
e CRISTINA LOPES GAGLIARDI  como Se-

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

cretária, para apurar os fatos ocorridos no
Processo Administrativo nº 40.326/2002.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

OSASCO, 20 DE SETEMBRO DE 2002

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da lei 1.434/77, torna  público o DE-
FERIMENTO dos processos:

PROCESSOS DEFERIDOS – MIUDEZAS
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
029445/02
Eraldo Ramos de Araújo
029722/02
Luiz Raimundo dos Santos
033984/02
Maria de Fátima da Silva

PROCESSOS DEFERIDOS – CACHORRO
QUENTE
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
006337/02
Maria Tereza de Souza Silva
023354/02
Roseli Kret Garbin
029075/02
Kátia Silene da Silva
030012/02
Jason Andrade

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVOS

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL

ABANDONO DE EMPREGO

Prefeitura do Município de Osasco solicita
o comparecimento do servidor indicado no
prazo de 05 (cinco) dias, caso contrário o
não comparecimento se caracterizará no
“Abandono de Emprego” conforme dispõe
o artigo 482 “i” da CLT.

NOME/CTPS/SÉRIE

ALEXANDRE  CAZUZA DE ALMEIDA –
06475 –  5223 - SP

ADEMIR MARTINS DE TOLEDO
Diretor

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

TERMO: 103/2002-A
PROCESSO: 15.476/1993
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
LOCADOR: ANTONIO RODRIGUES PINTO
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 057/2001 – EMEI
DR. VIVALDO MARTINS SIMÕES
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, A PARTIR DE 01
AGOSTO DE 2002
VALOR: R$ 1.526,00 (UM MIL QUINHENTOS
E VINTE SEIS REAIS) MENSAIS
ASSINATURA: 26/08/2002



PÁGINA 5OSASCO, 27  DE SETEMBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

RETIFICAÇÃO:

Na edição de nº 241 da Imprensa Oficial do
Município de Osasco de 06/09/2002, refe-
rente ao Termo nº 103/2002

Onde se lê:
Locador: Antonio Feline Neto

Leia – se:
Locador: Antonio Fenile Neto

Onde se lê:
Assunto: Cartório da 215º Zona Eleitoral

Leia - se :
Assunto:  Cartório da 315º Zona Eleitoral

____________________

CONTRATO: 062/2002
PROCESSO: 25.939/2002
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
LOCADOR: JOÃO BATISTA PEIXOTO
ASSUNTO: CONTRATO DE LOCAÇÃO PRE-
DIAL – SETOR DE COLOCAÇÃO PROFISSI-
ONAL – D.E.P.E.A
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, A PARTIR DE 02
SETEMBRO DE 2002
VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
ASSINATURA: 13/09/2002

TERMO: 112/2002
PROCESSO: 15.924/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: CDPL – CENTRAL DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 060/2001
ASSINATURA: 09/09/2002

TERMO: 113/2002
PROCESSO: 15.924/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: ELO – COMÉRCIO REPRE-
SENTAÇÕES IMPORTAÇÕES E EXPORTA-
ÇÕES LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 061/2001
ASSINATURA: 09/09/2002

CONVÊNIO: 048/2002
PROCESSO: 35.561/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: COMUNIDADE ESPIRÍTA
CRISTÃ MARIA CLARA
ASSUNTO: ATENDIMENTO A IDOSOS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR

DE 01 DE JANEIRO DE 2002
VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
ASSINATURA: 13/09/2002

CONVÊNIO: 049/2002
PROCESSO: 35.564/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: AMAMOS – ASSOCIAÇÃO
DE MUNICÍPES A AMPARO AO MENOR
OSASQUENSE
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 01 DE JANEIRO DE 2002
VALOR: R$ 49.680,00 (QUARENTA E NOVE
MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
ASSINATURA: 13/09/2002

CONVÊNIO: 050/2002
PROCESSO: 35.562/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: ACIMO - ASSOCIAÇÃO CO-
MUNITÁRIA DE IDOSOS DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A IDOSOS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 01 DE JANEIRO DE 2002
VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
ASSINATURA: 13/09/2002

CONVÊNIO: 051/2002
PROCESSO: 34.363/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: CENTRO PROMOCIONAL
CRISTO REI
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES, A PARTIR
DE 01 DE ABRIL  A  31 DE DEZEMBRO DE
2002
VALOR: R$ 33.750,00 (TRINTA E TRÊS MIL
SETECNETOS E CINQUENTA REAIS)
ASSINATURA: 16/09/2002

CONVÊNIO: 053/2002
PROCESSO: 35.771/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: AME – ASSOC. DE MULHE-
RES PELA EDUCAÇÃO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES, A PARTIR
DE 01 DE ABRIL  A  31 DE DEZEMBRO DE
2002
VALOR: R$ 33.750,00 (TRINTA E TRÊS MIL
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
ASSINATURA: 19/09/2002

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

PORTARIA INTERNA Nº 78/02

“ Dispõe sobre Criação de Comissão “

Considerando que o Convênio   do    Progra-
ma    DST/AIDS Nº 966/01, determina que as
compras descritas nas      categorias de 1 à
5 ( Financiamento “ BIRD “), sejam realiza-
das pela modalidade Shopping;

Considerando, ainda que o mesmo   convê-
nio    recomenda a formação   de  comissão
interna   de compras no âmbito   da Secre-
taria da Saúde.

ANDRÉ      SACCO      JÚNIOR,      Secretário
da Saúde de Osasco,  no   uso   de   suas
atribuições   legais,

RESOLVE:

I - Nomear comissão composta pelo Dr.
Oswaldo Moutinho de Abreu, Dr. Alberto
Maria Musso, Drª . Eliana Monteiro, Sr. Luiz
Henrique Cipullo, sob a coordenação do
primeiro, para avaliação de compras do Pro-
grama DST/AIDS.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

III - Cumpra-se dando ciência aos nomea-
dos.

OSASCO, 23 DE SETEMBRO DE 2002

ANDRÉ SACCO JÚNIOR
Secretário Municipal

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

PROCESSO N.º 423/01
Contrato n.º 009/02

OBJETO: Permissão de uso, a título precá-
rio e gratuito, de espaço destinado à insta-
lação de PAB (posto de atendimento ban-

cário) com 78 m2 localizado na Unidade I da
FITO, situada na Rua Camélia, n.º 26, Jar-
dim das Flores, Osasco, São Paulo.

PARTES: Fundação Instituto Tecnológico de
Osasco  -  Banco do Brasil S/A.

OSASCO, 19 DE SETEMBRO DE 2002

PAULO SARTORI
Presidente

pr
ef

ei
tu

ra
 @

os
as

co
.s

p.
go

v.
br

w
w

w
.o

sa
sc

o.
sp

.g
ov

.b
r

SG - SECRETARIA DE GOVERNO
JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA  DE RECURSOS E INFRAÇÕES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ) ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98  DO CNT.
FAZ SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO
FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICIPIO DE  OSASCO.

PLACA      AIT        NOME                                    ENDEREÇO
CTC7424 M430175304 AAME AMBULANCIAS E AERONAVES MEDICAS LTDA PRACA 10 DE AGOSTO, 611 CENTRO SAO LOURENCO DA SERRA
AAN4220 M430170076 ADAILTON RIBEIRO RODRIGUES R BENEDITA GUERRA ZENDRON, 36 TERREA CENTRO BARUERI
CFM4828 M430161749 ADAUTO DE SOUZA GALVAO R AIDA GOMES TOLEDO, 7 J N S CONSOLATA
BJH9194 M430166430 ADRIANO CARIM LIMOLI AL GRAJAU, 290 TERREA ALPHAVILLE BARUERI
CBR2191 M430161679 AGUA FLUENTE COM DISTR AGUA MIN LTDA ME AV ENG HEITOR A E GARCIA, 4280 SL 1 VL BORGES
CCE2880 M430175218 ALCINEA PEREIRA DOS SANTOS FABIS MARQUES R.CARLOS NOVAES FRANCA,  09   P ALTINO
BFI4007 M430162342 ALDERCI PEREIRA DA SILVA R AGUAS DA PRATA, 564 CSA 2 ROCHDALE
COV1532 M430176979 ALDO FALCAO LINS DE AZEVEDO AV ANTONIO R DA SILVA, 163 JD DO LAGO
BGB1313 M430176038 ALESSANDRO DA CRUZ COELHO R PURILANDIA, 43 TERREA BUSSOCABA
CZE6822 M430173680 ALESSANDRO DO NASCIMENTO R ARMANDO DE ARRUDA PEREIRA, 95 TERREA JD YPE
GPD9519 M430178756 ALEXANDRE DE ARAUJO VIDO R JOSE CARLOS PACE, 87 TERREA BUSSOCABA
BGF0550 M430162349 ALPHA WATER COMERCIO DE BEBIDAS EM GERAL LTDA ME AV BRIGADEIRO M RODRIGUES, 1632 TERREA JD TUPAN BARUERI
CIQ2487 M430170218 AMARO MANOEL DE LIRA RUA R V FERRAZ, 11 TERREA MUNHOZ JUNIOR
DAS5914 M430175112 ANDERSON CARLOS RIBEIRO AV EUSEBIO MATOSO, 1233 TERREO BUTANTA
BKV5592 M430178801 ANDREA MARIA GONCALVES VAZ DE ALMEIDA R DO ORATORIO, 634 AT MOOCA
BLG2200 M430173722 ANELISA GRANERO GOMES AV PATENTE, 193 B12 AP27 J PATENTE
CWF9658 M430176678 ANTONIO FABRI R JOSE C CATANO, 126 V S TEREZINHA
BGE3177 M430173634 ANTONIO HENRIQUE DA SILVA AV RAIMUNDO P DE MAGALHAES, 555 LAPA SP
CXZ4789 M430109849 ANTONIO MENCHON R ANTONIO B FERREIRA, 234 TERREA MUTINGA
CTU7937 M430173646 ANTONIO SANTANA SANTIAGO AV GETULIO VARGAS, 5 TERREO JD CINIRA ITAPECERICA DA SERRA
GKP8544 M430175132 APARECIDO DA SILVA SOUZA R MIGUEL F VIEIRA, 5 A JD SAO PEDRO
GKP8544 M430175022 APARECIDO DA SILVA SOUZA R MIGUEL F VIEIRA, 5 A JD SAO PEDRO
DDM1998 M430166988 APETECE SISTEMAS DE ALIMENTACAO LTDA R NAZARETH, 333 BARCELONA SAO CAETANO DO SUL
DGJ1199 M430176918 ARLETE FREITAS VIEIRA R JULIO DANTAS, 340 CS JD MUTINGA
BPY0361 M430173457 AUTO MOTO ESCOLA NOVA GERACAO LTDA AV DOS AUTONOMISTAS, 7090 TERREA VL QUITAUNA
DBE5703 M430170078 BANESPA SA ARRENDAMENTO MERCANTIL R. ARUAS, 28828    VL TUPY PRAIA GRANDE

   continua na pág. 6



OSASCO, 27   DE SETEMBRO  DE 2002PÁGINA 6 Imprensa Oficial do Município de Osasco

continua na pág. 7

CPH0476 M430166497 BRASCOM COMPONENTES DO BRASIL LTDA AV CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 1928 BUTANTA
CNB3432 M430165686 CARLA STIENE MUNHOZ FERREIRA R PAIUIENSE, 170 TERREA JD CONCEICAO
CSF3280 M430175752 CARLOS FARAH DIAS R ROUXINHO, 14 V DALVA
BLJ8020 M430170230 CARMEN VANDALUZIA DE FALCO MEYER R ANGAI, 46 FUNDOS V BRASILANDIA
DAF8293 M430135280 CELIO GOMES DE ALMEIDA E SEMY JACOB J SAUDA, 40 CS BUTANTA
DAF8293 M430135279 CELIO GOMES DE ALMEIDA E SEMY JACOB J SAUDA, 40 CS BUTANTA
DAF8293 M430135278 CELIO GOMES DE ALMEIDA E SEMY JACOB J SAUDA, 40 CS BUTANTA
BRR6390 M430161111 CENTER CARGO TRANSPORTES INTERNACIONAIS LTDA AV DR LINO DE MORAES LEME, 126 J AEROPORTO
CMH7687 M430175269 CESA RIBEIRO DE LIMA R ADOLFO BOZZI, 23 VL OSASCO
CMB8719 M430157412 CEZAR EDURDO VICENTE BARBOSA R FAUSTINO BLASI, 136 JD ESTER YOLAND
CPI0380 M430159973 CHARLES ROGER RAMOS CABREUVA, 19 VL VELHA
CGV3155 M430178904 CLAUDIA DE ALMEIDA BORGES VENANCIO R DEMPACHI NAKAYAMA, 180 TERREA JD ESPERANCA BARUERI
CGM1641 M430172907 CLAUDIO RODRIGUES R ARACATUBA, 242 CS 3 LAPA
CDX2776 M430178765 CLAYTON PIRES DOS SANTOS AV BRASILIA, 360 JD TERCASA
BHP6441 M430175072 CLEITON GONCALVES R JOAO ARTONI, 170 CS 122 COCAIA GUARULHOS
CJS8631 M430163799 CONTINENTAL BANCO SA AV PAULISTA, 2439 CENTRO
BKH8724 M430168107 COSME SOARES LOURENCO R ANA CESAR, 64 CASA 2 JD CENTENARIO
BJG3739 M430175656 CRISTINA MARIA DE AZEVEDO MEHLER R TEOTONIO M DE BARROS FILHO, 535 VL BUTANTA
BNP7102 M430173993 DALVA MARIA DOS SANTOS R JOSE L LAZARO, 268 TERREA PRES ALTINO
HOP5849 M430158645 DAMIAO DOS SANTOS R VIELA, 2 PT 75 CS JARAGUA
CDE7974 M430171074 DANIEL DONIZETE DE MOURA R CATUMBI, 29 BUTANTA
CJB1741 M430170079 DEBORA MARIZA VIANNA R GAL ENRICO CAVIGIA, 311 VL MORAES
CZY9383 M430140726 DENILZA SANTOS DE SOUZA R ANTONIO BENEDITO FERREIRA, 355 MUNHOZ JR
CZY9383 M430140724 DENILZA SANTOS DE SOUZA R ANTONIO BENEDITO FERREIRA, 355 MUNHOZ JR
BPL3443 M430175562 DERALDO DA COSTA MORAIS R DR CARV DE MENDONCA, 294 B VL BELMIRO SANTOS
DCX2093 M430175078 DIRCE LOPES CESAR R PADRE DAMASO, 149 AP 13 CENTRO
BTX6042 M430175141 DORIVAL DA SILVA R FELIPE CARDOSO DE CAMPOS, 426 AP74 PERUS
CDC2686 M430166922 DOUGLAS CARVALHO DA SILVA R LOURENCO DALTO, 128 CS 01 JD CACIQUE
CRO5559 M430176758 DRAUSIO LUCIO BARRETO R MAXIMILIANO DA CUNHA, 56 VL CARRAO
BGP9170 M430165675 EDNALDO LISBOA DE JESUS R JOSE ANTONIO MARTINS, 449 VL SAO PAULO
CLQ0742 M430170216 EDSON DOS SANTOS CAMPOY R ANIZIO DA SILVEIRA, 160 CASA JAGUARIBE
CXZ7661 M430166956 ELIANA BALASSO RODRIGUES SILVA AV JAGUARIBE, 132 TERREA JAGUARIBE
BGT8706 M430168115 ELIANE APARECIDA ROBERTI R KENKITI SHIMOMOTO, 7 JD BOA VISTA
DCX6660 M430170461 ELIANE GONCALVES AV NOVO OSASCO, 1100 TERREA JD NOVO OSASCO
BZH9007 M430175034 ELIO ARNAS R ITAPEVI, 48 TERREA VL MENCK
CVY0886 M430165566 ELISANGELA ROCHA GLINGLANI R DOS JACARES, 45 JD V LINDA
BOY0573 M430176207 ELOA APARECIDA SILVERIO R SANTA TEREZINHA, 352 CASA VL YARA
DCX1364 M430166945 EMIR MARTINS ROSA R FRANCISCO LAMEU, 370 TERREA VL OSASCO
BIG4709 M430175028 EROTILDES PEREIRA DA MATA R DORA MARIA, 9 TERREA CORINTINHAS CARAPICUIBA
CDF7635 M430168842 EVERALDO VIANA DE ARAUJO AV ANTENOR NAVARRO, 1080 JD BRASIL
CBE9945 M430175652 FABIANO RIBEIRO DE JESUS R PEDRO NUNES, 1504 VL PORTUGUESA
DCM4442 M430166920 FABIO ROVEDO DE MELLO AV MIRUNA, 369 AP 906 INDIANOPOLIS.
CNA4281 M430164093 FERNANDA MARTINS R JOAQUIM O FREITAS, 405 AP 82 PIRITUBA
BSQ3258 M430168476 FERNANDO DE PIETRO R PEIXES, 55 TERREA PQ SANTANA SANTANA DE PARNAIBA
BKW2859 M430175122 FERNANDO TANUS NAZAR R TUIM, 465 MOEMA
CAS2757 M430178504 FLAVIO RICARDO DE OLIVEIRA R EMILIO CARLOS, 631 BL B 62 JAGUARE
CIT0565 M430166964 FRANCISCO DE A MONTEIRO BISPO R JOSE MASCARENHAS, 1514 VL MATILDE
BGS9845 M430176078 FRANCISCO FERREIRA MARTINS R FRANCISCO LAMEU, 295 S AMARO
BOH8735 M430161690 FRANCISCO JOSE RODRIGUES SAMPAIO R AMERICO VESPUCCI, 400 C 2 VL PRUDENTE
CBC6753 M430175853 GILBERTO CARLOS PALOS R CANDIDO PORTINARI, 151 CASA HOR PARK COTIA
BNY4137 M430170222 GILZEMAR SANTIAGO DINIZ AV UM 82 C 02 VL MUNICIPAL CARAPICUIBA
BGT7781 M430178614 GINE ANTONIO NAVARRO MENEGAZZI R BERNARDO FRANCISCO, 68 ALTO DA MOOCA
DFZ5669 M430170457 GIOVANI DE ANGELO AV.SAMUEL MARTINS,  2200   AP 11 VL PROGRESSOJUNDIAI
CWF1978 M430175149 GISELI DAMASIO FRANCO R OSVALDO COLINO, 886 AP 63 P ALTINO
DCC6073 M430166474 GIUSEPPE MURACA R DOS UIRAPURUS, 521 PQ DOS PASSAROS SAO BERNARDO DO CAMPO
BGH1330 M430178508 GUILHERME BRANCO AV MAL BATISTA M MORAES, 588 TERREA JD PADROEIRA
CPC7807 M430178602 HELIO RODRIGUES R BARBARA HELIODORA, 449 VL ROMANA
CEF3564 M430176101 HERCI FAUSTINO DE OLIVEIRA AV ANTONIO CARLOS COSTA, 82 AP 63 BELA VISTA
BMS1352 M430166948 HORACIO FERRAZ JUNIOR R FLORA, 148 BRAS
CMR9369 M430163796 HORALDO  MIGUEL MARQUES AV PENEDO, 8 PQ NORMANDIA
COO6075 M430176666 ILDON SOARES PEREIRA R ALBERTO JOSE DA MATA, 365 TERREA JD S LUIS BARUERI
KHD9261 M430175862 IRENE APARECIDA DE BAIROS R PANTALEAO BRAS, 64 JD ESTER
COI5515 M430168080 IRENILSON DOS SANTOS BATISTAS R CIRCULAR, 43 JAGUARE
CHC9400 M430176969 JACIRA ETELVINA PEDRETE R SIMAO MAYER, 16 C TERREA JAGUARA
BHL1931 M430178759 JAKSON SANTOS BRANDAO R DR RENATO PAES DE BARROS, 32 CASA ITAIM  BIBI
CMG0793 M430175280 JAQUELINE FRANCO DE SOUZA R SANTA IZABEL, 72 AP28 VL BUARQUE
BMV8071 M430170219 JESSE DE AGUIAR FOGACA AV STO ANTONIO, 2142 AP132 VL OSASCO
AIA8532 M430166994 JOABE PEREIRA BRITO R JOSE WARD, 323 CS 01 JD TROPICAL
CNB9271 M430176034 JOAO APARECIDO BARBOSA FILHO R MARIA TEREZINHA BONILHA, 1110 CS 02 JD N OSASCO
CCF2434 M430168481 JOAO DE JESUS SILVA R ANTONIO RAPOSO, 2 CRISTAL PARQUE
AIZ4683 M430166942 JOAO PAULO DA SILVA R GEN RONDON, 112 C ELISEOS
CMK2523 M430176983 JOEL DE SOUZA ARANTES R PROF JOSE KLIASS, 48 R PEQUENO
BIA4277 M430175715 JOEL MARIANO DA SILVA R ALZIRA MARIA DE JESUS, 20 JD N OSASCO
CXZ3017 M430178768 JOSE ARIMATEIA DE PAULA R DR MARIANO J M FERRAZ, 407 TERREA JD OSASCO
BIO7220 M430165677 JOSE DINIZ IRMAO R MARIO WADT, 25 JD M FERNANDES
BSU9073 M430168840 JOSE FRANCISCO ROMAO R VOL DA PATRIA, 3980 SANTANA
AHU4962 M430178761 JOSE FRANCISCO SOBRINHO R JOICHI YAMAJI, 326 TERREA CJ METALURGICOS
CCK1205 M430170462 JOSE GERALDO DE CARVALHO R MARCO GAGLIANO, 32 CS 3 AMERICANOPOLIS
BOF2482 M430176573 JOSE GONCALVES DA MOTA R CONSTANTINO PALMBO, 355 CASA 01 JD JARAGUA
CHB7290 M430171145 JOSE GUEDES DE BRITO R GEN RONDON, 116  C ELISEOS
FNI0030 M430158644 JOSE IVANDO STEFANI AV DOS REMEDIOS, 160 VL DOS REMEDIOS
CLQ6929 M430168360 JOSE JUBER MIRON MAROTTI R JACINTO, 185 TERREA JD DAS FLORES
CWF8942 M430166834 JOSE NEVES DA SILVA ESTR DA CACHOEIRA, 250 AP34 BUTANTA
CNL8977 M430144705 JOSE RAIMUNDO BRANDAO R FORTALEZA, 72  TERREO ROCHDALE
BPM8606 M430171097 JOSE SALVADOR DOS SANTOS R DAS MARGARIDAS, 132 CASA 01 VL ESPERANCA S. B. DO CAMPO
CJT3193 M430171091 JOUBERT CARRIEL MARTINELLI R EURIDES GREGORIO, 132 TERREA JD MUTINGA
CBR9673 M430176771 JUVENCIO APARECIDO DO PRADO R.MACHADO DE ASSIS,  458   CENTRO
BZT2327 M430170093 KARLA SAMPAIO R BARCELONA, 277 JAGUARE
CMG2828 M430175655 LAIDE BARBARO ANTUNES R TITO, 658 VL ROMANA
CDC0178 M430176088 LAUDELINO TELES DE MENEZES R ITIQUATIRA, 25 V RE
CFL8668 M430173916 LAURIDES SILVA NEVES SANTOS GAIVOTA, 26 TERREA VL AYROSA
ACT2912 M430171128 LEANDRO ACUYO R JOAO BRICOLA, 150 TERREA JD BELA VISTA
CNF2868 M430171203 LEANDRO D AMORE FERNANDES PARDO R FREI GASPAR, 179 CENTRO SAO BERNARDO DO CAMPO
BZH1620 M430170068 LEIDINALDO PROCOPIO DE SOUSA R GERALDO CONCEICAO, 11 CS 2 QUITAUNA
DRO1964 M430093747 LINDOMAR RODRIGUES DA SILVA R UM, 00001 AP31 B17 BUTANTA
ENX0404 M430161737 LINO MINGURANCI ESTUDINO FILHO R DOS CICLAMES, 342 VL LUCIA
CIO0724 M430172909 LSI ADM SERV E COM LTDA R MANOEL COELHO, 303 CENTRO SAO CAETANO DO SUL
BZH2808 M430176708 LUIS ANTONIO NUNES AV DR ADHEMAR DE BARROS, 73 TERREA JD OSASCO
BIO1095 M430093757 LUIS CARLOS MARTINS FERREIRA R JOSE ANDRADE MACIEL, 76 RIO PEQUENO
BNM2739 M430174690 LUIS CARLOS SANTOS R CACHOEIRA ACARA, 241 34 B JD COMERCIAL
CTJ8017 M430166457 LUIS EDUARDO LOUREIRO R ITAIPU, 374 MIRANDOPOLIS
CFW8385 M430178901 LUIZ ANTONIO NIVOLONE JUNIOR AV PAU BRASIL, 503 AP41 CID DAS FLORES

continuação da pág. 5



PÁGINA 7OSASCO, 27  DE SETEMBRO  DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

CXZ6290 M430175029 LUIZ ANTONIO REDO R SILVANA MELLI, 53 TERREA VL NOVA OSASCO
CJC4911 M430176647 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA R LIRA CEARENSE, 348 BL01 AP03 MORUMBI SUL II
EAU0033 M430161582 LUIZ FARINELLI R MIGUEL ROQUE, 269 IMIRIM
CCK0513 M430175148 LUIZ RODRIGUES DA SILVA R FRANCISCO ALVES, 422 CS1 VL S CLARA
COT4886 M430167749 LUIZ TEIXEIRA DA SILVA AV GAL PEDRO PINHO, 1007 TERREA VL QUITAUNA
DCX0054 M430170490 LYDER S ADM NACIONAL DE SERVICOS LTDA R PEDRO FIORETTI, 265 TERREA CENTRO
CKF0780 M430176565 MARCEL COSME DE OLIVEIRA R HENRIQUE DIAS, 6 BRAS
CCV6403 M430166981 MARCIA ALEXSANDRA SPARRAPAN SANTOS R SERGIO CARDOSO, 9 TERREA JD BUSSOCABA
AEA0777 M430176206 MARCIO DE ABREU R RAIMUNDO TESTA, 170 TERREA JD BELA VISTA
BLY6138 M430165553 MARCOS MARIA DIEZ R ALFAIA, 79 AT LAPA
CLC5650 M430176531 MARGARIDA MARIA RODRIGUES AV RAIMUNDO P DE MAGALHAES, 1720 AP91 B LAPA
CAG5323 M430166484 MARIA DA ANUNCIACAO NOGUEIRA GOMES R ELIAS ACRAS, 103 AP1 VL SAO JORGE GUARULHOS
BKH3882 M430175134 MARIA DA CONCEICAO PEREIRA DE F FERREIRA R JOAO FABRO, 38  CS JD SAO MIGUEL
CCV4729 M430178617 MARIA DAS DORES DE SANTANA CANHISARES R TTE AVELAR PIRES AZEVEDO, 140 TERREA CENTRO
CCA1182 M430176075 MARIA DAS GRACAS GALHARDO BRAMANTE R PADRE DONIZETTI, 189 TERREA BELA VISTA
CGX5650 M430175204 MARIA DE FATIMA ARAUJO R ALFREDO MARCONDES, 30 TERREO VL G CORREA CARAPICUIBA
CGX5650 M430173985 MARIA DE FATIMA ARAUJO R ALFREDO MARCONDES, 30 TERREO VL G CORREA CARAPICUIBA
CGX5650 M430175743 MARIA DE FATIMA ARAUJO A ALFREDO MARCONDES, 30 TERREO VL  G CORREA CARAPICUIBA
CGX5650 M430175077 MARIA DE FATIMA ARAUJO R ALFREDO MARCONDES, 30 TERREO VL G CORREA CARAPICUIBA
BRI4834 M430168493 MARIA DO CARMO NETA ALVES DE BRITO R JUVENAL F MELO, 163 CENTRO
CKN3548 M430167723 MARIA DOS PRAZERES DE OLIVEIRA PAURA R MARIA SIQUEIRA, 439 TERREA JD SILVEIRA BARUERI
BFK1314 M430171113 MARIA HELENA DE MELO TAVARES R VIELA, 19148 VL YOLANDA
CTI5239 M430175117 MARIA IVETH DOS SANTOS SILVA R PEROLAS, 56 AP42 B2 VL DO ENCONTRO
CTP3546 M430171055 MARIA NATALIA SOARES PEREIRA R MAURO APARECIDO DA SILVA, 129 CASA DIC VI CAMPINAS
CHM9235 M430176083 MARLOS MEILOS AV ENG HEITOR A EIRAS GARCIA, 79 AP 43A VL BUTANTA
DAA6319 M430165678 MARY CLAIRE GRUND CASSADY RAILO R ANTONIO AIROSA, 504 C02 VL REMEDIOS
DAA6319 M430165679 MARY CLAIRE GRUND CASSADY RAILO R ANTONIO AIROSA, 504 C02 VL REMEDIOS
DAA6319 M430165680 MARY CLAIRE GRUND CASSADY RAILO R ANTONIO AIROSA, 504 C02 VL REMEDIOS
CVC3617 M430162468 MIAMI PROD AUTOMACAO COML REPRES L R ANTONIO LA GIUDICE, 523 VL CARRAO
BFA9634 M430175059 MIGUEL BARRETO DA CRUZ R.PEDRO VAZ DE CAMINHA,     127  JD PLATINA
DCX8893 M430171141 MILTON FERREIRA DE SOUZA FILHO AV PE VICENTE MELILLO, 1260 TERREA JD ORIENTAL
FJS1000 M430170466 NAGIBE KHALIL MAJZOUB KADIRI POMPEU SOBRINHO, 205 CS 01 CH INGLESA
FJS1000 M430171102 NAGIBE KHALIL MAJZOUB KADIRI R POMPEU SOBRINHO, 205 CS 01 CH INGLESA
BNN7881 M430175274 NATAL PICOLOTO ARISTOTELES S ROCHA, 37 PIRITUBA
BPG5366 M430175568 NELSON ANTONIO DE LIMA R DA FONTE, 328 JD ORIENTAL
DCX7982 M430175139 NIELSEN MARTINS POCO R DIOGO BENITEZ, 10 TERREA BELA VISTA
CGR9930 M430165655 NILSON SILVERIO DE OLIVEIRA R ABILHEIRA, 14 CAMPO LIMPO
CCB3686 M430170053 NOEL ALVES COELHO R 27 PT44703 00046 A PIRITUBA
CHR1759 M430166950 NORMA LUCIA AMARAL R DOM DUARTE LEOPOLDO, 919 AP003 CAMBUCI
BMB1672 M430144463 OSVALDO FRANCISCO VARGES R CIRIACO JIMENEZ, 175 CS1 PQ N MUNDO
CNB5407 M430167727 OSVALDO LUIZ DE OLIVEIRA R BOAVENTURA V MIRANDA, 353 TERREA JD PRIMAVERA
CGI8828 M430170069 OSVALDO MARTINS R DOS CAJUEIROS, 91 JD CAIUBY ITAQUAQUECETUBA
CKF6427 M430176636 OSWALDO MONTIJA DE OLIVEIRA R FREI GASPAR, 114 JD PIRATININGA
DCX3384 M430176962 OSWANDIR FRANCISCO DE SA R ARNO BARRETO DE MAGALHAES, 510 MUNHOZ JUNIOR
CSR8346 M430175753 OZEIAS FERREIRA DE MORAES R MACEIO, 14 A JD CANAA
CDA4088 M430176595 PAULO HENRIQUE DE QUEIROZ PITA R ANDRESA, 29 JARAGUA
CLQ3776 M430175116 PAULO KAZUHO IWAMOTO R ESTRELA, 299 TERREA JD BELMONTE
CBC8536 M430170071 PAULO MARCIO SANTOS FEITOSA R CAP ANTONIO ROSA, 376 JD PAULISTANO
BPA5835 M430170074 PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA R JOSE A C LIMA, 364 BUTANTA
CLQ1397 M430171111 PAULO ROGERIO PEREIRA CAVALCANTE R FRANCISCO SEBASTIAO PESTANA, 361 VL PESTANA
CXZ1054 M430165666 PEDRO FRANCISCO DOS SANTOS R ALFREDO HELENO, 47 TERREA JD NOVO OSASCO
BOU9390 M430170103 PERCILIO JOSE DOS SANTOS NETO PCA VINTE E CINCO DE NOVEMBRO, 222 V ZATT
DDX2322 M430073505 PIETRO MIGNOZZETTI R TURQUEZA, 282 TERREA N HIGIENOPOLIS JANDIRA
CWA9092 M430173883 RAFAEL ARTUR PICELLI R RODRIGUES ALVES, 133 SUL CENTRO PEDERNEIRAS
BOA6326 M430170359 RAQUEL ELISA RIBEIRO DA SILVA R JABUTITINGA, 768 TERREA J MELIUNAS
BPG3579 M430165661 REGINALDO BENEDITO LIMA AV INDIANOPOLIS, 263 TERREA MOEMA
CSU9544 M430170065 REGINALDO NASCIMENTO DE MELO R LAZARO GABRIEL DE OLIVEIRA, 46 CASA JD S ROSA
CLQ0093 M430178507 REGIS PAULO FREGONA AV SETE DE SETEMBRO, 745 C 1 JD CIPAVA
DRA1964 M430158642 REINALDO APARECIDO PEREIRA R ENEAS DE BARROS, 841 42 B VL SANTANA
BXH8975 M430168357 REINSMATEL TELE. ELETRICIDADE E MANUTENCAO R ESTEVAO MELTO, 643 VL MARIA ALTA
CCQ9573 M430175759 RENATO CAMARGO RODRIGUES R CAMPELO, 13 JD MACEDONIA
CEA9788 M430167716 RENATO GUTIERREZ R SAO LUIZ, 90 CENTRO
CII9392 M430176090 RENATO MENINO DOS SANTOS R JOAO MENDES MESQUITA, 75 VL PIAUI
CDF3496 M430168114 RENE ESTRELA DE MORAIS R JOSE ANTONIO COELHO, 764 AP 32 VL MARIANA
CQR5832 M430171077 RENILDO BORGES PIRES R ABAIRA, 38 J IV CENTENARIO GUARULHOS
CBL0942 M430175757 RICARDO HIPOLITO PINTO R INACIO LUIS DA COSTA, 2340 PQ S DOMINGOS
CZY9596 M430168978 ROBERTO DE OLIVEIRA RUA 1 PT 3578 00005 JD ESPERANCA
CMB8243 M430167735 ROBERTO RAMOS DA SILVA FILHO R MANOEL DA COSTA, 10 0 VL AMERICA
BOQ4898 M430173665 ROBERTO TIAGO COSTA R DO CHARCO, 550 AP 43 B CID TIRADENTES
DBU7772 M430170055 RODOLFO BIGHETTI R NEWTON V. NOVAES, 191 AP11 BSQ EUCALIPTOS S. J. DOS CAMPOS
DFA4371 M430140729 ROGERIO APARECIDO DE FREITAS R ANTONIO BENEDITO FERREIRA, 757 , MUTINGA
CJJ0632 M430171048 ROGERIO CLEMENTE DOS SANTOS R JOAQUIM O FREITAS, 2010 P S DOMINGOS
CAU7933 M430167132 RONALDO DE CRESCENCIO SANTIAGO R SAO MAXIMIANO, 29 VL CELESTE
BGZ4488 M430092529 ROSA MARIA DI SANTO MARTINS R NONOAI, 188 CS PARQUE CISPER
CFT6827 M430170086 ROSA MARIA DUARTE R REINOSO FERNANDES, 452 VL CARRAO
BFK2730 M430175271 ROSELITA MATIAS RODRIGUES R DONA BLADINA IGNEZ JULIO, 15 B H AP66 JD SINDONA
CEI1985 M430161822 ROSIVALDO FLORENCIO DE VICENTE R PRAIA DE ITAPUA, 57 CASA JD MARISTELA ITAPEVI
CRK0836 M430167129 SABRINA MARIA AYUZO R SEBASTIAO TIRADOR FERNANDES, 254 PRES ALTINO
GPA8141 M430157420 SEBASTIAO RONALDO CAVALCANTE DOS ANJOS AV N SRA DO LORETO, 809 AP03 VL MEDEIROS
BUC0119 M430175751 SEVERINO ANTONIO FRANCISCO R ELETROQUIMICA, 70 CS JD LEONOR COTIA
COB4851 M430174721 SILVANA SOFIA AV VL EMA, 4326 AP01 VL EMA
CHA5965 M430176972 SONIA MARIA DA SILVA R PARAGUAI, 322 JD AMERICA TABOAO DA SERRA
CPH1494 M430161848 SPED SISTEMA PALETIZADO DE EXPEDICAO DISTR LTDA R AVESTRUZ, 150 VL AYROSA
CEA7261 M430175300 TANIA MARIA CORREIA R DR JOSE V VARGAS, 44 JD LILAH
CJR3224 M430170402 TEREZINHA OLIVIERE FERREIRA R DIOGO FERNANDES, 244 CASA 01 V S EDWIRGES
BGJ4556 M430170268 UZZIEL THIAGO GAVIAO R VICTOR BRECHERETH, 143 VL YARA
CQV7933 M430173047 VALDIR DE SOUZA R MORRINHOS, 105 A JD MUNHOZ JR
CVS2105 M430166959 VERSATIL PROMOCIONAL LTDA R EDWARD JOSEPH, 122 CJ 55 VL SUZANA
DCX4257 M430176783 VICENTE TELEJOSO DIONISIO DE ABREU R PORTO ALEGRE, 145 C5 ROCHDALE
COS4377 M430176782 VICTOR GRIGOROFF AV CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 475 BUTANTA
CNO6789 M430174848 VINICIUS CESAR CERQUIARIO SCHILDER R AGOSTINHO FERREIRA CAMPOS, 50 TERREA N ITAPEVI
CJC8413 M430178609 WAGNER JOSE MIRANDA R ANTONIO THIMOTEO FILHO, 106 JD ARPOADOR
CMF2909 M430168491 WALDEMAR ROBERTO AV CORIFEU DE A MARQUES, 4788 158 JAGUARE

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO
RECURSO NÃO TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI,  22  OSASCO - CEP: 06023040. SERÁ
O PRESENTE AFIXADO E PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

                                                                                                                   OSASCO, 15 DE SETEMBRO DE 2002

                                                                                                                              JAIME DE ALMEIDA PINA
                                                                                                                                        Presidente

continua na pág. 8

continuação da pág.6



PÁGINA 8 Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 27  DE SETEMBRO  DE 2002

RESUMO DE PORTARIAS:

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
PORTARIA Nº 202 de 20/09/02
RESOLVE:

I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a)  SONIA REGINA
TEIXEIRA FERREIRA , no período de 26/08/
2002 à 30/08/2002, conforme despacho da
Presidência que se encontra exarado no
Processo Interno nº 3450/02.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data

de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia  26 de agosto de 2002.

PORTARIA Nº 203 de 20/09/02
RESOLVE:

I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a)  SONIA REGINA
TEIXEIRA FERREIRA , no período de 04/09/
2002 à 06/09/2002, conforme despacho da
Presidência que se encontra exarado no
Processo Interno nº 3451/02.

II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia  04 de setembro de 2002.

RETIFICAÇÃO:
PORTARIA 188 de 04/09/02

Onde se lê:      Miriam Lopes Scane
Leia-se:            Miriam Escane de Azevedo
Marques 0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

OUVIDORIA

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)


